



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

3. april 2023
2023-1448

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 13. marts 2023 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alexander Ryle (LA).

Spørgsmål nr. 123:

Vil ministeren redegøre for, hvordan Danmark har tænkt sig at implementere eFTI-forordningen (2020/1056 af 15. juli 2020 om elektronisk godstransportinformation), der fra 2025 tillader lastbilchauffører at fremvise visse elektroniske fragtbreve og godstransportinformationer til myndigheder i Danmark og i hele EU, herunder hvordan de relevante myndigheder bliver klædt på til at kunne håndtere den nye elektroniske dokumentation samt hvad køreplanen er for at kunne være klar 1. januar 2025?

Svar:

Implementeringen af eFTI-forordningen er blevet forankret i Trafikstyrelsen. Jeg har bedt Trafikstyrelsen om at forholde sig til spørgsmålet, og styrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Trafikstyrelsen har den 28. marts 2023 afholdt dialogmøde med deltagelse af blandt andet Færdselsstyrelsen, Rigspolitiet og transportbranchen.

Trafikstyrelsen agter indledningsvist at udarbejde en forundersøgelse, der indeholder en analyse af de tekniske, organisatoriske og økonomiske rammer for en dansk implementering af eFTI-forordningen.

Denne analyse skal overordnet indeholde en køreplan for udvikling og etablering af den danske eFTI-infrastruktur (både digitalt og organisatorisk); en kortlægning af danske interessenter og deres forudsætninger for at tilgå en digital eFTI-infrastruktur; en vurdering af eFTI-infrastrukturens placering i det samlede danske transport IT-miljø samt et kvalificeret bud på implementeringens statsfinansielle konsekvenser.



Side 2/2

Analysen vil danne grundlag for de fremadrettede overvejelser om, hvordan eFTI-forordningen skal implementeres i Danmark.

Afslutningsvis skal det bemærkes, at danske myndigheder skal være klar til at modtage elektronisk fragtinformation via eFTI 30 måneder efter, at de første tekniske retsakter er vedtaget. Disse forventes tidligst vedtaget i juni 2023, hvorefter danske myndigheder tidligst skal være klar til at modtage information via eFTI i december 2025.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Thomas Danielsen".

Thomas Danielsen